TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informacéo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/07/2021 10:54:57

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CURSO LOUREIRO LTDA
CNPJ: 18.735.319/0001-20

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e



racionalizag@o de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: CURSO LOUREIRO LTDA
CPF/CNPJ: 18.735.319/0001-20

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas (CEILS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sancgées que implicaram a restri¢io de participar de licitacoes ou de celebrar contratos com a Administra¢io
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a rela¢io de empresas que sofreram qualquer das punigoes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢ao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacio de entidades privadas sem
Jins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em fungao de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 10:43:22 do dia 15/07/2021 , com validade até o dia 14/08/2021.

Link para consulta da verificacdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certiddao: 024AoTVXRTGReH4KNylg

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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15/07/2021 Empresas Inidéneas - CGE

(http://www.controladoria.mt.gov.br)

EMPRESAS INIDONEAS

18735319000120  Buscar | Limpar

Gerar PDF (http://www.controladoria.mt.gov.br/ceis?

_p_col_count=2&_Empresaslnidoneas_WAR_cgeportlet_javax.faces.resourcezrelatorioJasper&_Empresaslnidoneas_WAR_cgeportlet_ln=empresaIdoneaResources)

0 Registros encontrados

No records found.

. Cadastro Estadual de Empresas Iniddneas ou Suspensas - CEIS
Legislagdo

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagdes e contratos da
Administragdo Publica e d4 outras providéncias.

Lei n° 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidoneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio do site do Governo do
Estado de Mato Grosso.

O que é?
O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso registra as
empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servicos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo ndo cumprimento do que fora contratado, podendo ser
entrega de bens ou a prestagdo de servigos.

O que evitar?
As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a prética de atos, tais como:
* Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apds a adjudica¢3o (art. 81 da Lei 8.666/1993);
* Atrasar injustificadamente a execugdo do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);
* Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);
. * Sofrer condenagdo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);
* Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagdo (art. 88 da Lei 8.666/1993);

* Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragdo Plblica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia puni¢do da empresa.
A punigdo dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das constatacdes de
condutas em tese puniveis pela Administragdo Publica (contratante).
Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade Contratante deverd aplicar
a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de Empresas Iniddéneas ou Suspensas.
Penas e implicagdes do cadastro
As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. Sdo elas:
¢ Adverténcia
¢ Multa
e Suspensdo

* Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administrag¢do.

E importante ressaltar que em recente decisdo do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa lancada no cadastro deve ter restri¢do n3o
somente referente ao ente da federagdo originario da puni¢do, mas ela deve ser estendida a toda a Administragdo Publica.
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15/07/2021 Empresas Inidoneas - CGE
Acesse aqui a decisdo (Acérddo n.2 2218/2011-12 Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mdcio, revisor Min. Walton Alencar Rodrigues,
12.04.2011)
(https://contas.tcu.gov.br/pesquisalurisprudencia/#/detalhamento/11/%252a/NUMACORDAO%253A2218%2520ANOACORDAO%253A2011/DTREL
EVANCIA%2520desc%252C%2520NUMACORDAOINT%2520desc/false/2).

Reabilitagdo

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicdo dos direitos de participar de disputas para contratar com a
administra¢do, também esta disposta na Lei n° 8.666/1993.

MATO GROSSO

Municipios (Http://Www.Mt.Gov.Br/Municipios)

Governo (Http://Www.Transforma.Mt.Gav.Br/)

Histéria (Http://Www.Mt.Gov.Br/Historia)

Geografia (Http://Www.Mt.Gov.Br/Geagrafia)

Cultura (Http://Www.Mt.Gov.Br/Cultura)

Economia (Http://Www.Mt.Gav.Br/Econamia)

Simbolos Oficiais (Http://Www.Mt.Gov.Br/Simbolos-Oficiais)
Leis (Http://lomat.Mt.Gav.Br/Legislacao/Diario_oficial)

SERVICOS

Cidaddo (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicas)

Servidor Publico (Http://Www.Mt.Gov.Br/Servicos?Ciclo=Cv_servidor)
MT Cidaddo (Http://Www.Mtcidadao.Mt.Gav.Br)

CONTATOS .

Lista De Telefones (Http://Www.Mt.Gov.Br/Telefones)
Quvidoria (Http://Www.OQuvidoria.Mt.Gov.Br/Falecidadao/)

IMPRENSA

Sala De Imprensa (Http://Www.Mt.Gov.Br/Imprensa)
Noticias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Noticias)

Radio Paiaguas (Http://Www.Mt.Gov.Br/Radio-Paiaguas)
TV Paiaguds (Http://Www.Mt.Gov.Br/Tv-Paiaguas)

Fotos (Http://Www.Mt.Gov.Br/Fotos)

SITES INSTITUCIONAIS
Secretarias (Http://Www.Mt.Gov.Br/Secretarias)
Orgdos E Autarquias (Http://Www.Mt.Gav.Br/Orgaos)

TRANSPARENCIA
Portal Da Transparéncia (Http://Www.Transparencia.Mt.Gov.Br/)
Acesso A Informacédo (Http://Www.Auditoria.Mt.Gov.Br/Acesso-A-Informacao)

Contato

Palacio Paiaguds - Rua Des. Carlos Avalone, s/n - Centro Politico Administrativo | CEP: 78049-903 | Cuiabd - MT (ver no mapa
(https://www.google.com/maps/place/Casa+Civil+-+R.+C,+s%2Fn+-+Centro+Pol%C3%ADtico+Administrativo,+Cuiab%C3%A1+-+MT,+78050-
970,+Brasil/@-15.5681567,-56.0762542,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x939db10494252255:0x3f0f310b38c4b0c8))

Fones: Lista de Telefones (http://www.mt.gov.br/telefones)

o Ne
(Https://Www.Facebook.Com/Controladoriamt/) (Https://Www.Youtube.Com/ControIadoriageraIdoestadodematogrossomttp;

&« (https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.mt.cepromat.mtcidadao&hl=pt-BR)
(https://itunes.apple.com/us/app/mt-cidadao/id1062953749?mt=8)

Desenvolvido por (http://www.mti.mt.gov.br)
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CURSO LOUREIRO LTDA

CPF/CNPIJ: 18.735.319/0001-20

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposig@o de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 10:51:06 do dia 15/07/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADOQO:5

Cddigo de controle da certiddo: 31S7150721105106

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



15/07/2021 TCE-MT : Cadastro de Empresas Inidoneas e de Pessoas Suspensas de Contratar com a Adm. Publica do TCE/MT

Tribunal de Contas A
Mato Grosso

BIOSSEGURANCA

TCE Tif a:::f‘_*‘;

Cadastro de Empresas Inidéneas e de Pessoas Suspensas
de Contratar com a Adm. Publica do TCE/MT

Cadastro de Empresas Inidéneas - TCE/MT

me/Razio Social UF | Data Inicial
10.774.860/0001-36 Alos Construtora Ltda. MT 16/04/2015 05 Anos 16/04/2020 1228/2015
16.791.107/0001-35 W.L. Da Silva CIA LTDA - ME MT 17/10/2014 05 Anos 17/106/2019 136/2014
04.349.741/0001-33 JH Carneiro Carvalho Construtora MT 17/112/2015 05 Anos 17/12/2020 3613/2015

Fonte: Control-P

Legislacdo Base:
LC 269/207 art. 40

arts. 285, lll, e 295 do Regimento Interno do TCE-MT.

- O Tribunal de Contas de Mato Grosso utiliza cookies e outras tecnologias semelhantes  JRGOINAS IR |
para melhorar a sua experiéncia no uso dos nossos servicos. Ao clicar em CONTINUAR :

vocé estara concordando em ceder essas informacgdes, que serdo armazenados em nossos servidores
com total privacidade conforme determinado pela Lei Geral de Protecdo de Dados (LGPD). Saiba mais
sobre a LGPD.
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